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MIKOŁAJKOWY TURNIEJ KATA  - SPRAWOZDANIE

W sobotę 05.12.2015 roku w hali widowiskowo-sportowej Gimnazjum Publicznego w Czarnkowie 
odbył się Mikołajkowy Turniej Kata dla dzieci do lat 14 zorganizowany przez Klub Karate Shotokan w 
Czarnkowie oraz związek sportowy World Shotokan Institute - Poland z siedzibą w Wałczu. W 
zawodach wzięło udział 200 zawodniczek i zawodników z 10 klubów z terenu województwa: 
zachodniopomorskiego, pomorskiego, kujawsko-pomorskiego i wielkopolskiego. Na starcie turnieju 
stanęli reprezentanci następujących klubów i sekcji:

 

1. Klub Karate Tradycyjnego w Wałczu

2. Sekcja Karate Shotokan w Debrznie

3. Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy Karate Shotkan "ENPI"  w Więcborku

4. Klub Karate Tradycyjnego w Tucznie

5. Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy Karate Shotokan "UNSU" w Piłe, 

6. Trzcianecki Klub Karate
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7. Klub Karate Tradycyjnego w Dębołęce

8. Międzyszkolny Uczniowski Klub Karate Powiatu Wałeckiego w Człopie

9. Sekcja Karate przy Zespole Szkół im Dawida Króla w Poznaniu

10.Klub Karate Shotokan w Czarnkowie

 

Mikołajkowy Turniej Kata z założenia jest radosnym świętem dla dzieci bowiem nie o wynik sportowy 
tu chodzi, ale o propagowanie ducha współzawodnictwa wśród najmłodszych, o wzmocnienie 
motywacji do uprawiania sportu i przygotowanie ich do późniejszego udziału we współzawodnictwie 
sportowym. Na turnieju zwielokrotniono liczbę konkurencji, tak aby jak najwięcej dzieci mogło stanąć 
na podium. Podczas turnieju w Czarnkowie rozegrano 19 konkurencji. Rywalizacja przebiegała na 3 
tatami (matach). Innym charakterystycznym elementem Mikołajkowego Turnieju Kata są paczki ze 
słodyczami i drobnymi upominkami oraz dyplomy uczestnictwa dla wszystkich zawodniczek i 
zawodników biorących udział w turnieju. To właśnie dlatego turniej ten organizowany jest z okazji 
dnia Św. Mikołaja. To najlepszy czas na nagrodzenie małych sportowców. Oczywiście pieczę nad 
całymi zawodami sprawował osobiście Św. Mikołaj, który chodził z dużym workiem cukierków 
rozdając je dzieciom oraz licznie zebranej publiczności.

 

Zawody prowadził Sensei Zbigniew Ruta /5 Dan/ trener i prezes czarnkowskiego klubu oraz 
przewodniczący związku sportowego W.S.I.Poland. Mikołajkowy Turniej Kata zaszczycili swoją 
obecnością: Pan Grzegorz Kaźmierczak - Zastępca Burmistrza Czarnkowa, Pani Monika 
Piotrowska - Zastępca Wójta Gminy Czarnków, Pani Anna Gadzińska - Członek Zarządu Banku 
Spółdzielczego w Czarnkowie oraz Pani Martyna Chwarścianek-Bednarek, która podczas turnieju 
reprezentowała Panią Marię Małgorzatę Janyska - Posła na Sejm RP VII Kadencji. Pani Poseł nie 
mogła być na zawodach ale we wczesnych godzinach porannych odwiedziła organizatorów 
przygotowujących halę do turnieju, przynosząc torbę upominków dla dzieci oraz życzenia owocnej 
imprezy.

Sensei Zbigniew Ruta /5 Dan/ pełniąc rolę spikera wspominał podczas turnieju, że właśnie w 
Czarnkowie w sierpniu 1978 roku rozpoczynał swoją drogę w karate-do. W 1980 roku jako najmłodszy 
instruktor karate w Polsce założył tu pierwszą grupę treningową w województwie pilskim. Dzisiaj 
organizując pierwsze historyczne zawody w rodzinnym mieście spotkał się z osobami, którzy właśnie 
w Czarnkowie w latach 80-tych rozpoczynali treningi karate w Ognisku TKKF "Nałęcz". Dzisiaj Sensei 
Maciej Sowa /2 Dan/ z Poznania oraz Sensei Sławomir Stelcer /1 Dan/ z Piły przyjechali do Czarnkowa 
już jako instruktorzy przywożąc swoich wychowanków. "Spotkaliśmy się w miejscu w którym 



zaczynaliśmy" - powiedział Sensei Ruta - "koło historii zostało zamknięte po 35 latach". 

Podczas rywalizacji nie brakowało emocji, dzieci zostały jednak dobrze przygotowane do turnieju 
zarówno technicznie jak i mentalnie. Mottem dla wielu z nich było powiedzenie naszego Mistrza: "Aby 
wygrać najpierw należy nauczyć się przegrywać". Nie było więc łez rozpaczy po przegranych 
pojedynkach, ale wspaniała rywalizacji w duchu fair-play. Po zakończonym pojedynku wielokrotnie 
zawodniczki i zawodnicy dziękowali sobie nie tylko tradycyjnym ukłonem ale także przybijali "piątki". 
To bardzo budujący obraz młodego pokolenia. 

Poziom sportowy turnieju był bardzo dobry szczególnie w starszych kategoriach wiekowych. Wiele 
pojedynków stało na solidnym poziomie jednak tak jak wcześniej zauważono - wynik nie był na tych 
zawodach najważniejszy. 

Szczególnym momentem było nagrodzenia najmłodszych zawodniczek i najmłodszych zawodników 
turnieju. Bezwzględnie najmłodszymi uczestnikami zostało rodzeństwo Laura Lisowska z Wałcza 
urodzona w... 2011 roku oraz jej brat Faliks urodzony w 2009 roku ! Najmłodsze dzieci otrzymały 
puchary a kolejne uśmiechnięte medale. Mając takich zawodników możemy być spokojni o przyszłość 
karate w naszym regionie.

W ekipie gospodarzy na szczególne wyróżnienie w turnieju swoją postawą oraz zaprezentowanymi 
umiejętnościami zasłużyli: Michał Szwedek który po raz drugi z rzędu wygrał turniej w kata, 
Jakub Kordy, Monika Żukowska, Łukasz Jęśko i Joanna Sikora. Także zawodnicy z Trzcianki: 
Nikodem Zborowski i Dawid Wilk stawali na najwyższym stopniu podium. To zawodnicza 
czołówka Mikołajkowego Turnieju Kata.

Organizacja turnieju w Czarnkowie była sporym przedsięwzięciem zaś przygotowanie paczek dla 200 
dzieci sporym wyzwaniem logistycznym. Wolno sądzić, że działacze klubowi, zarząd oraz rodzice 
dzieci ćwiczących w Klubie Karate Shotokan w Czarnkowie jako organizatorzy zdali egzamin na 
piątkę.

Korzystając z okazji pragniemy podziękować mecenasom i sponsorom, którzy finansowo oraz 
rzeczowo wsparli organizację turnieju:

Urząd Miejski w Czarnkowie 
Urząd Gminy w Czarnkowie 
Pani Poseł Maria Małgorzata Janyska
Pan Mariusz Sommerfeld Firma MECH-CAD 
Bank Spółdzielczy w Czarnkowie 
Pan Piotr Kurowski Zakład Stolarski w Tarnówku 
World Shotokan Institute - Poland 
Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Czarnkowie 



SAPA Aluminium w Trzciance
Pan Dariusz Kordy

Organizatorzy turnieju dziękują rodzicom za pomoc w przygotowaniu i pakowaniu paczek oraz pomoc 
w przygotowaniu hali sportowej do zawodów. Bez zaangażowania rodziców trudno byłoby sprostać 
wszystkim wyzwaniom organizacyjnym jakie czekały na organizatorów. Osobne podziękowania 
skierowane zostały do Dyrektora Gimnazjum Publicznego w Czarnkowie Pana Ryszarda 
Staniszewskiego za gościnne przyjęcie na terenie szkoły oraz dla nauczycieli Panów Leszka 
Rybarczyka i Ryszarda Woźniakowskiego za pomoc w przeprowadzeniu turnieju. 

 

 WYNIKI
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